# CLEMENS XIV.

## ANNO SEXTO

CCCXIV.

Dat. die  
16. Junii  
1774.  
Anno VI.

Confirmantur nonnullæ resolutiones super privativa molendini, ab hominibus castri Gualdi Firmanæ diœcesis captæ.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio præsum.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii communitas, et homines castri Gualdi Firmanæ diœcesis, quod alias cives omnes, ac populus dicti castri ad subeundas communitativas expensas, quibus aliter consultum esse non poterat, duobus resolutionibus editis die vicesima octava decembris MDCCXIII., ac die decima quarta januarii MDCCXIV. in publico populari consilio per capita domorum indicto, et habito, auctoritate, et annuente h. me. Phisimbo Marabottini tunc temporis communitatum status Firmani apostolico visitatore, confirmarunt privativum jus molendi, et conterendi frumentum, aliasque segetes in molendino ejusdem communitatis, quo sane jure longo temporis intervallo communitas ipsa jam antea fruebatur, ac se se obligarunt idem molendinum perpetuo adire causa frumentum, legumina, omniaque alia molendi, et conterendi, ac alias prout in eisdem resolutionibus, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur. Vi itaque prædictarum resolutionum postmodum die xvi. augusti MDCCXVI. publicum, ac solemne instrumentum confectum fuit per acta Cæsaris Magni notarii ejusdem castri favore communitatis prædictæ cum obligatione, quod illud perpetuo tam tunc temporis contrahentes, quam eorum hæredes, et successores exequi, et observare deberent, ac alias prout in ipso

instrumento, cujus pariter tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, plenius continetur.

§. 2. Post igitur innumeras controversias excitatas deinde adversus privativum jus hujusmodi, ac super usu, et observantia solutionis pœnæ indictæ pro illius conservatione, jussu congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium bono regimini communitatum, civitatum, terrarum, et locorum status Nostri ecclesiastici præpositæ die xviii. septembris MDCCXXXVI. in consilio pariter populari dicti castri observantia ejusdem juris privativi proposita fuit, eamque centum septuaginta suffragia favorabilia iterum confirmarunt, tresdecim tantum ex eis in contrariam sententiam abeuntibus, quam quidem resolutionem præfata congregatio suo rescripto edito die xxiv. novembris ejusdem anni MDCCXXXVI. approbavit: nihilominus iterum anno MDCCCLXX. nonnulli privativum jus hujusmodi ægre ferentes, assumpto nomine capitum familiarum insurrexerunt novam litem instituendo coram eadem congregatione, quæ primum die quarta augusti ipsius anni MDCCCLXX. ad relationem dilecti filii magistri Nicolai Riganti in utraque signatura Nostra referendario, et causæ hujusmodi ponentis decrevit, ut consiliaris resolutio quoad pœnam solvendam ab iis, qui jus privativum prædictum violassent in amissione tantum belluarum, et rerum locum sibi vindicaret, pœnam pecuniariam expresse prohibendo. Postmodum vero sub die xviii. maii MDCCCLXXI. rescripsit in hunc, qui sequitur, modum videlicet: Servetur privativa molendini, de quo agitur, favore communitatis, et amplius. Quoad pœnam in decisis sub die iv. augusti MDCCCLXX. ac alias prout in eisdem rescriptis, quorum itidem tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum in-